
COPIA

DETERMINAZIONE 
del Funzionario Responsabile del

Numero 151

COMUNE DI CANAL SAN BOVO
PROVINCIA DI TRENTO

SERVIZIO FINANZIARIO

di data  25/07/2024

LIQUIDAZIONE INDENNITA' CHILOMETRICA USO PROPRIO 
AUTOMEZZO E RIMBORSO SPESE - DIPENDENTI COMUNALI - 1° SEM. 
2024

Oggetto:

COMUNE DI CANAL SAN BOVO
Via Roma, 58

38050 CANAL SAN BOVO (TN)

Tel. 0439.719900  - Fax 0439.719999
C.F. 00316270222 - P.IVA 00256240227 - http://www.canalsanbovo.net



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

PREMESSO che con determina n. 3 del 03.01.2003, si autorizzavano i dipendenti comunali, 

all'uso del proprio mezzo per viaggi di servizio nell'ambito della Provincia per l'anno 2003 e 

seguenti; 

 

VISTE le distinte di missione effettuate nel periodo gennaio – giugno 2024 presentate per la 

liquidazione dai dipendenti in servizio ed accertatane la regolarità; 

 

CONSIDERATO che dette missioni sono state debitamente autorizzate; 

 

ACCERTATO che le medesime sono state debitamente autorizzate con il consenso all'uso 

del proprio mezzo per l'effettuazione dei viaggi di servizio; 

 

RICHIAMATO l'art. 131 - del Regolamento Organico del Personale Dipendente, approvato 

con Delibera Consiliare n. 55 dd. 30.11.2000, esecutiva ai sensi di legge, nonché il Regolamento 

speciale per l’uso dell’automezzo personale per motivi di servizio; 

 

VISTO l’allegato E/8 al CCPL dd 01/10/2018 “Disciplina viaggi di missione” ed in particolare 

l’art. 4 lettera b. che ridetermina le modalità di conteggio dell’indennità chilometrica: dal 

01/01/2019 è attribuita un'indennità chilometrica il cui ammontare è determinato in relazione al 

consumo stimato di 10 litri ogni 100 km (10%) moltiplicato per il prezzo della benzina verde vigente 

al primo giorno di ogni mese. Considerate le spese fisse del mezzo, il prezzo della benzina verde è 

aumentato del 50%; 

 

RITENUTO di provvedere alla liquidazione delle rispettive indennità; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

 

VISTO il Codice degli Enti Locali (C.E.L.) della Regione Trentino Alto Adige approvato con LR 

n. 2/2018; 

 

VISTO il CCPL del comparto autonomie locali area della Dirigenza e Segretari comunali 

attualmente vigente; 

 

VISTO il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato 

conLegge Regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. ed in particolare l’art. 183 che regola l’impegno di spesa; 

 

VISTO il D. Lgs. 118/2011 e ss.mm; 

 

VISTO il Dlgs n. 267/2000 TU enti locali e il Dlgs n. 118/2011 nonché la normativa regionale 

TAA e provinciale di Trento di recepimento; 

 

VISTA la L.P. 9 dicembre 2015, n. 18 e ss.mm. “Modificazioni della legge provinciale di 

contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'Ordinamento Provinciale e degli Enti 

Locali al Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42)”; 

 

RITENUTO che, in esecuzione della sopra richiamata Legge Provinciale, gli enti devono 

provvedere alla tenuta della contabilità finanziaria sulla base dei principi generali previsti dal 

D.Lgs.118/2011 e s.m., ed in particolare, in aderenza al principio generale n. 16 della competenza 

finanziaria, in base al quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono 

registrate nelle scritture contabili con imputazione all'esercizio finanziario nel quale vengono in 

scadenza; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

14 del 29.03.2018 e s.m.; 

 

DATO atto degli adempimenti previsti dalle Legge 190/12; 

 

VISTO la deliberazione del Consiglio comunale n. 36 del 19.12.2023 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 ed il bilancio di previsione 

2024-2026; 

 

VISTO il P.E.G. per la gestione del bilancio per l’anno 2024 approvato con delibera di Giunta 

comunale n. 1 del 09.01.2024; 

 

VERIFICATO che il presente atto rientra nella competenza di gestione del Funzionario responsabile 

dell’Area Finanza/Entrate; 

 

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo ai responsabili 

dell’istruttoria di questo provvedimento ai sensi dell’articolo 7 del Codice di comportamento dei 

dipendenti del Comune di Canal San Bovo; 

 

VISTO l’atto del Sindaco di nomina dei responsabili dei servizi comunali del 09/01/2024; 

 

ACQUISITO il visto in ordine alla regolarità contabile e di copertura finanziaria del presente 

atto espresso dalla responsabile del servizio finanziario; 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare, per i motivi esposti in premessa, la spesa complessiva di €. 358,66= con 

imputazione ai rispettivi capitoli come da tabella sotto riportata, per l’esercizio finanziario 

2024-2026 anno 2024, che presentano adeguato stanziamento; 

 

2. Di liquidare e pagare ai dipendenti comunali l’importo dovuto per l'indennità chilometrica 

per l'uso del proprio automezzo e rimborso spese relative al periodo gennaio - giugno 

2024, quali risultano dalle allegate distinte di viaggio, riassunte nel seguente prospetto 

riepilogativo che forma parte integrante e sostanziale della presente; 

 

3. Dare atto che la documentazione rimane depositata agli atti d’ufficio in ottemperanza alla 

normativa in materia di privacy e che è dichiarato riservato, disponibile per i soli interessati; 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

4. Di dare evidenza che avverso le determinazioni sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 

29 dell’allegato 1) del D.Lgs 02 luglio 2010 n. 104; 

b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

DIPENDENTE 

MATRICOLA 
data km indennità Ind.* Kilom. 

Rimb. 

Spese 
TOTALE 

2.0100             

Trento 22-mag-24 200 0,28  €               56,00  

 €                

4,00  

 €                

60,00  

            

 €                       

-    

         €               56,00  

 €                

4,00  

 €                

60,00  

TOTALE CAPITOLO 

10121/1           €               56,00  

 €                

4,00  

 €                

60,00  

2.6026             

Trento 9-mag-24 112 0,28  €               31,36  

 €                

7,00  

 €                

38,36  

         €                      -      

 €                       

-    

TOTALE CAPITOLO 

10171/1        €               31,36  

 €                

7,00  

 €                

38,36  

2.0067             

Trento 12-apr-24 200 0,29 58,00 €   

 €                

58,00  

Trento 16-apr-24 200 0,29 58,00 €   

 €                

58,00  

            

 €                       

-    

TOTALE CAPITOLO  

10131/1        €            116,00    

 €             

116,00  

2.0063             

Trento 12-gen-24 70 0,27  €               18,90   

 €                

18,90  

Rovereto 8-feb-24 120 0,28  €               33,60   

 €                

33,60  

Trento 13-feb-24 70 0,28  €               19,60   

 €                

19,60  

Trento 20-feb-24 70 0,28  €               19,60   

 €                

19,60  

Trento 22-feb-24 70 0,28  €               19,60   

 €                

19,60  

         €                      -     

 €                       

-    

TOTALE CAPITOLO  

10511/1          €            111,30  

 €                    

-    

 €             

111,30  

2.0310-2.0046             

Passo Rolle 20-mar-24   0,28  €                      -    

 €             

14,00  

 €                

14,00  

Passo Rolle 20-mar-24   0,28  €                      -    

 €             

19,00  

 €                

19,00  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

      0,28  €                      -     

 €                       

-    

TOTALE CAPITOLO  

10951/1           €                      -    

 €             

33,00  

 €                

33,00  

          

  1112  

TOTALE 

GENERALE   

 €      

358,66  

 



IL RESPONSABILE

F.to Castellaz Debora

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto di regolarità contabile atestante la copertura fnanziaria, reso ai sensi dell’art. 5 del 
Regolamento di contabilità.

IMPORTOANNO 
CAPITOLO

CAPITOLOESERCIZIO CODICE DI BILANCIOCODICE IMPEGNO ARTICOLO

 10121  2024  60,00 2024 1.01.02.01.20DRAG15124 1  1

 10171  2024  38,36 2024 1.01.07.01.20DRAG15124 2  1

 10131  2024  116,00 2024 1.01.03.01.20DRAG15124 3  1

 10511  2024  111,30 2024 1.05.01.01.20DRAG15124 4  1

 10951  2024  33,00 2024 1.01.05.01.20DRAG15124 5  1

 358,66Totale

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to Castellaz Debora

IL SEGRETARIO COMUNALE

Sperandio  Lino

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministratvo.

Canal San Bovo, lì 25/07/2024

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69 e art. 16 del vigente Regolamento dell’informazione 

sull’atvità comunale atraverso la rete civica e di gestone dell’albo pretorio eletronico, si atesta che il 

presente ato viene pubblicato all’Albo comunale e all’Albo informatco per giorni 10 consecutvi dal 

25/07/2024 al 04/08/2024.

IL Segretario Comunale

F.to Sperandio Lino

Canal San Bovo, lì 25/07/2024


